



سردار آزمون در جام ملت‌های قطر نخواهد بود!

یک سایت ایتالیایی خبر داد که سردار آزمون به سران رم گفته در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ شرکت نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران راهی سری آ ایتالیا شده او سال‌ها در روسیه برای تیم‌های روبین کازان، روستوف و زیت سن پترزبورگ بازی کرد و بعد از مدتی حضور در بایرلورکوزن راهی رم شد. رم قبلاً در سال ۲۰۲۱ نیز به او علاقه‌مند شده بود، اما این انتقال اتفاقی نیفتاد. او در لیگ برتر روسیه ۲۰۸ بازی انجام داد و ۸۵ گل به ثمر رساند و ۲۲ پاس گل داد و میانگین یک گل در هر ۱۵۴ دقیقه بازی را در کارنامه دارد. ورود این ملی‌پوش ایرانی با استقبال کم هواداران رم مواجه شده؛ از یک طرف مصدومیت فعلی سردار و از طرف دیگر احتمال حضور او در جام ملت‌های آسیا برای رم‌ها نگرانی ایجاد کرده است. با این حال، جیانلوئیجی لوئنگاری، خبرنگار اسپورت ایتالیا گزارش داد که آزمون به سران رم اطمینان داده که قصد ندارد در جام ملت‌های آسیا شرکت کند. همچنین برخلاف گزارش‌های قبلی، آزمون از مصدومیتی که چند هفته پیش متحمل شده، بهبود یافته و انتظار می‌رود به طور منظم با سایر اعضای تیم تمرین کند. این بازیکن، آخرین ملی‌پوش غیر اتحادیه اروپا نیست که رم امسال توانست به خدمت بگیرد؛ رم هنوز یک جای خالی در فهرست خود دارد و به شدت «پارسد» را مد نظر قرار داده است. بهترین فصل سردار از نظر گلزنی در فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ با ۲۱ گل در ۳۸ بازی رقم خورد. سردار آزمون بعد از رحمان رضایی و علی سلامه، سومین ایرانی تاریخ لیگ ایتالیا خواهد بود.

اسطوره کم‌ادعای ورزش فارس:

در خواب هم به ژیمناستیک فکر می‌کردم

ثبت حرکات از مدال گرفتن ارزشمندتر است

➤ میثم محجوبی - گروه ورزش

ستاره کم‌ظنیر و به واقع کم‌ادعای ورزش فارس و کشور می‌گوید که افتخاراتش را مدیون تلاش و ممارست است. چه بسا ورزشکارانی که بیشتر از من استعداد داشته اند اما ...

سعیدرضا کیخا اگر در استان دیگری بود، احتمالاً خیلی بیشتر در رسانه‌های کشور بزرگ شده بود؛ عملکرد شگفت‌انگیز او در بالاترین میداین جهانی باعث شد تا ۶ حرکت ابتدایی وی به نام خودش در کتاب جهانی ژیمناستیک ثبت شود. کدام ورزشکاری در تاریخ این سرزمین به چنین موفقیتی دست یافته است؟

کیخا می‌گوید: از ۵ سالگی ژیمناستیک را شروع کردم، یعنی از سال ۷۷. از آن زمان به بعد، روزی نبوده که با این رشته درگیر نباشم؛ حتی در خواب هم ذهنم درگیر همین رشته است و حالا هم که دغدغه فعالیت‌های هیئت استان را دارم.

در ادامه مشروح صحبت‌های سعیدرضا کیخا درباره مسائل مختلف را می‌خوانید:

➤ باید از سنین کم شروع کرد

ژیمناستیک رشته‌ای است که باید از سنین کم آن را آغاز کرد تا بدن برای این ورزش ساخته و پرداخته شود؛ اگر از سن خودش بگذرد، دیگر کسی نمی‌تواند بیاید در عرصه قهرمانی رقابت کند. البته ما طرحتی به نام ژیمناستیک برای همه داریم که مختص تمامی رده‌های سنی است، اما برای ورود به عرصه حرفه‌ای و قهرمانی، نیاز است که از سنین خیلی کم شروع کنند.

➤ خیلی‌ها از من مستعدتر بودند

اولین بار در سال ۱۳۷۵ در مسابقات کشوری حضور پیدا کردم و در مسابقات رده سنی کمتر از ۸ سال، دو مدال گرفتم؛ یک مدال نقره و یک مدال برنز که خیلی برابم هیجان‌انگیز بود. آن زمان هم واقعا ژیمناستیک در کشور رونق زیادی داشت، اما توانستم مدال بگیرم. من بیشتر از بحث استعداد، پشتکار داشتم و این چیزی است که به جوان‌ها و نوجوانان‌ها توصیه می‌کنم. ما افرادی را داشته‌ایم که خیلی استعدادشان از من بیشتر بوده، اما من به خاطر اینکه دائماً تمرین می‌کردم و حتی پیگیری بودم و قوانین روز دنیا را می‌خواندم و مطالعه می‌کردم، پیشرفت بیشتری کردم. شاید کسی باور نکند اما من بارها در خواب، برنامه‌هایم را اجرا می‌کردم.

➤ ثبت حرکات از مدال گرفتن مهم‌تر است

ژیمناستیک در مجموع ۸ شاخه دارد که رشته من ژیمناستیک هنری است؛ در این رشته که بیشتر شناخته شده، شامل ۶ بخش حرکات زمینی، خُرک حلقه، دار حلقه، پرش خُرک، پارالل و بارفیکس است و در بخش بانوان هم ۴ بخش حرکات زمینی، موزانه، پرش خُرک و پارالل، وسپله تخصصی من بیشتر خُرک حلقه بوده است که البته در مسابقات تیمی، روی وسایل دیگر هم کار می‌کردم تا به تیم و کشورم کمک کنم. من توانستم ۶ حرکت را به اسم خودم در کتاب بین‌المللی ژیمناستیک به ثبت برسانم که از این بابت در دنیای ژیمناستیک رکورددار هستم. در خانواده ورزشکاران زیاد

دنيا، ثبت حرکات حتی از مدال گرفتن هم سخت‌تر و مهم‌تر است. من از نوجوانی خیلی پیگیر بودم و داورها را هم کاملاً مطالعه می‌کردم. ژیمناستیک هنری آقایان یک کتاب چند صد صفحه ای دارد که آن را دائماً مطالعه می‌کردم؛ شکل حرکات در جداولی آورده شده و بعضی مواقع می‌دیدم بعضی حرکات می‌تواند در این جداول قرار بگیرد و جایبشان خالی است. آن زمان هنوز سن کمی داشتم، اما بواش‌بواش که پیش رفتم، زمانی رسید که موقعیتش را داشتم و می‌توانستم این حرکات را به ثبت برسانم. این موضوع از آن جهت مهم است که یک مدال آور، ممکن است بعد از چند سال نامش فراموش شود، اما کسی که حرکات را به نام خود ثبت می‌کند، نامش برای همیشه ماندگار خواهد شد؛ حتی وقتی از دنیا هم بروند، نامشان همچنان زنده است.

➤ نیمی از مدال‌های ایران در آسیا را من گرفته‌ام

اولین باری که در یک مسابقه رسمی در عرصه بین‌المللی شرکت کردم، سال ۲۰۰۴ بود که به مسابقات قهرمانی جوانان آسیا رفتم؛ تجربه خوبی بود، هر چند نتوانستم مدال بگیرم، اما اولین مدالی که کسب کردم در مسابقات جهانی پاکو آذربایجان بود؛ مدال برنزی که برابم بسیار ارزشمند بود. وقتی اولین بار در مسابقات انتخابی شرکت کردم و توانستم به تیم ملی برسم، حس خیلی خوبی داشتم. ورزشکار سال‌ها تلاش می‌کند که به همین مرحله برسد و به‌عنوان نماینده کشور در رویدادهای بین‌المللی شرکت کند؛ من هم از سال ۲۰۰۳ حدود ۲۰ سال در عضویت تیم‌های ملی بودم و مدال‌های ارزشمندی هم برای کشورمان کسب کردم، چراکه خیلی خوبی داشتم. مدال‌هایی بودند که برای کشورمان در این رشته کسب می‌شد. من ۲ مدال قهرمانی آسیا دارم، مدال برنز مسابقات آسیایی تایلند ۲۰۱۷ و مدال نقره قهرمانی آسیا ۲۰۱۹. کشور ما کلاً ۴ مدال آسیا در کل تاریخ ژیمناستیک خود دارد که نیمی از آنها را من به دست آورده‌ام. ۵ مدال هم در مسابقات جهانی دارم؛ قبل از من فقط یکی دو نفر بودند که در مسابقات جهانی مدال گرفته بودند.

➤ هنوز بدن آماده‌ای دارم ...

قطب ژیمناستیک دنیا، شرق آسیاست که اصلاً تاریخ این رشته از آنجا آغاز شده. واقعا قهرمانی در آسیا سخت است و کسی که در آسیا مدال می‌گیرد، می‌توان به مدال جهانی‌اش هم خیلی امیدوار بود. آخرین مدالی هم که گرفتم، سال گذشته در مسابقات جهانی قطر بود که مدال طلا گرفتم و با توجه به شرایط سنی‌ام که ۳۵ ساله هستم از تیم ملی خداحافظی کردم. خیلی هم مقاومت کردم و بیشتر از سایرین در ورزش حرفه‌ای ماندم؛ هم‌سن و سال‌های من خیلی سال است که از ورزش حرفه‌ای فاصله گرفته‌اند. من خیلی خوب آمادگی‌ام را حفظ کردم و دوست داشتم که به آن چیزهایی که در ذهنم بوده، به آرزوهایم برسیم که خدا را شکر رسیدیم. هنوز هم می‌شود گفت بدن آماده‌ای دارم، اما شرایط زندگی‌ام دیگر اجازه نمی‌دهد در عرصه قهرمانی فعالیت کنم؛ تا همین جا هم خانواده خودم و همسرم خیلی کمک کردند تا بتوانم اردوها را با خیال راحت پشت سر بگذارم. حالا یک پسر پرچم و جوش دارم که او هم چند



دوگو رسماً به منچسترستی پیوست

الماس تراش نخورده بلژیکی در دستان پپ



جرمی دوکو رسماً از تیم رن فرانسه به تیم منچسترستی پیوست. به گزارش فوتبال ۳۶۰، جرمی دوکو، بازیکن بلژیکی و ۲۱ ساله، با قراردادی ۵ ساله به ارزش ۵۵ میلیون پوند از تیم رن فرانسه به منچسترستی پیوست. دوکو بعد از متئو کواچچ و یوشکو گواردیول، سومین خرید منچسترستی در این تابستان است؛ او ۱۴ بازی برای تیم بزرگسالان انجام داده و در تیم بلژیک و باشگاه رن، به‌عنوان بال در هر ۲ جناح، عملکرد خوبی داشته است.

دوکو پس از پیوستن به منچسترستی گفت: «امروز از لحاظ شخصی و حرفه‌ای، روز بزرگی برای من است؛ منچسترستی بهترین تیم جهان نام دارد. بنابراین پیوستن به این تیم برای من و خانواده‌ام بسیار ویژه به نظر می‌رسد. من بازیکن جوانی هستم که باید چیزهای زیادی یاد بگیرم و پیشرفت کنم. کار کردن با پپ و بازیکنانی در کلاس جهانی، من را به بازیکن بهتری تبدیل خواهد کرد؛ از این بابت مطمئن هستم. تماشای بازی‌های این تیم در فصل گذشته شگفت‌انگیز بود، کسب سه‌گانه مشکل‌ترین کار در فوتبال است و آنها این کار را انجام دادند. نمی‌توانید تصور کنید پیوستن به این تیم چقدر هیجان‌انگیز شده؛ بی‌صبرانه منتظر شروع کار با تیم هستم و امیدوارم بتوانم هواداران را خوشحال کنم.»

مدیر ورزشی تیم منچسترستی از خرید این بال بلژیکی و بااستعداد استقبال کرد و او را یک خرید خوب و هیجان‌انگیز خواند.

رنال مادرید و غیت ۵ بازیکن در هفته جدید لالیگا



رنال مادرید با پنج غایب به مصاف سلتاوایگو می‌رود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، آخرین تمرینی رسال مادرید بدون هیچ مشکلی برگزار شد و به نظر می‌رسد برخی از مصدومان قادر به همراهی این تیم در بازی‌های آینده هستند.

رسال مادرید در حالی برای بازی خود در برابر تیم سلتاوایگو آماده خواهد شد که به‌عبارت ۵ مصدوم اصلی تیم یعنی کوتروا، میلینائو، آردا گولز، سباوس و مندی، بقیه بازیکنان خود را در دستان می‌بگذارد. همچنین سباوس و مندی که به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترینگ مدتی در ترکیب تیم حضور نداشتند، می‌توانند در بازی برابر ختافه، یعنی ۲ هفته بعد، برای رنال مادرید به میدان بروند.

به‌جز مندی و سباوس که به احتمال زیاد ۲ هفته آینده بازگشت می‌یابند را تجربه خواهند کرد، آردا گولز دیگر مصدوم رنال مادرید است. به دلیل جراحی بر روی مینیسک زانو، باید مدتی را به دور از میدان باشد؛ به نظر می‌رسد او از اواخر سپتامبر بتواند در ترکیب حضور داشته باشد.

کوتروا و میلینائو از ناحیه رباط صلیبی زانو دچار پارگی شده‌اند و به احتمال زیاد قادر به همراهی تیم در این فصل نخواهند بود. تمرینات رسال مادرید در زمین تمرینی والدیاس انجام شد، دوین و تمرینات محسوس درست پیش از شروع کنفرانس خبری کارلو آنچولتی و ورود عکاسان به زمین انجام شد و پس از آن درهای ورزشگاه بسته شد و تمرینات تاکتیکی آغاز شد. به نظر می‌رسد، کپا به‌عنوان جایگزین کوتروا، دروازه بان اصلی تیم در دیدار برابر سلتاوایگو خواهد بود.

اتفاق عجیب در مسیر خاورمیانه-اروپا گزینه نابولی، لباس الاهلی را پوشید!

گابریل ویگا فصل جدید را در عربستان ادامه می‌دهد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، گابریل ویگا، هافبک ۲۰ ساله اسپانیایی که اسمال گزینه منچستر سیتی، چلسی، ایوربول، نابولی در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی بود و حتی گفته می‌شد ۳ باشگاه منچستر بتوانند، رنال و قلم نیونگاهی به این بازیکن دارند، احتمالاً با چرخشی عجیب به فوتبال عربستان و باشگاه پرستاره الاهلی پیوست. در صورت این انتقال، گابریل ویگا از سلتاوایگو به تیم پرستاره الاهلی خواهد پیوست و به نوعی از باشگاه نابولی که در آستانه جذب این بازیکن بود، بوده خواهد شد.

نابولی روز جمعه با باشگاه سلتاوایگو به توافق شفاهی رسیده بود، اما پس از آن برخی شرایط روند مذاکرات را تغییر داد و ۲ طرف به توافق نهایی دست نیافتند. همچنین باشگاه عربستانی الاهلی در چند ساعت گذشته مذاکراتش با ویگا را جدی‌تر دنبال کرد و در نهایت تا حد زیادی موفق شدند این پدیده فوتبال اسپانیا را راضی به حضور در لیگ عربستان کنند. گفتنی است این بازیکن گذشته در ۳۶ بازی برای سلتاوایگو موفق به ثبت ۱۱ گل و ۴ پاس گل شده بود.

از طرفی تونی کروس، هافبک آلمانی رنال مادرید با عبارت «شرم‌آور» به این انتقال واکنش فشان داد، چون به نظر می‌رسد از اینکه یک بازیکن جوان ۲۱ ساله به‌جای حضور در فوتبال اروپا، پول عربستانی‌ها را انتخاب می‌کند، असال خوشحال نیست.



خبر و تلخ ناامید کننده از ماژری

خداحافظی با رؤیای میزبانی از ستارگان جهان

محمودمیت به‌جای مانده از دوره قبلی حضور پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا، شانس‌های میزبانی از کریستیانو رونالدو و یارانش در حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی نداشتند، اما حالا پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد که می‌بایست ایرانی شانس چندانی برای میزبانی از رقیب‌شان در ایران ندارند و باید به فکر بازی در کشورهای دیگر باشند!

➤ دیرسر بزرگی به نام VAR

دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا روز گذشته پیش از آنکه مراسم قرعه‌کشی فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا رسماً آغاز شود، در سخنرانی خود تأکید کرد که در فصل جدید رقابت‌های آسیایی از تکنولوژی کمک‌داور ویدیویی باید در تمامی مراحل استفاده شود؛ آن هم در شرایطی که در دوره قبلی رقابت‌ها، الزام استفاده از (VAR) در مراحل حذفی بود؛ اما حالا شرایط کاملاً متفاوت است و با توجه به فقدان سیستم کمک‌داور ویدیویی در فوتبال ایران، میزبانی تیم‌های پرسپولیس، سپاهان و نساجی از رقیب‌هایشان تحت‌الشعاع قرار گرفته است.